Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Sexta-feira, 14 de março de 2025 - n.º 2781 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 4 páginas

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 258/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. PEDRO PAULO FARIA, portador da cédula de identidade

RG nº 33.599.788-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº 026.123.317-35,

para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de Secretário
Municipal de Serviços, revogando-se o acúmulo de interinidade da

pasta SS, objeto da Portaria nº 12/2025-SRH, a partir de 17 de março

de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, em 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 259/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. CÉLIO CARDINALLI, portador da cédula de identidade RG

nº 15.621.532-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 037.061.158-67, para

ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor, na Secretaria

de Obras Públicas, a partir de 17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 260/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. JOSÉ DE BARTOLLO JUNIOR, portador da cédula de

identidade RG nº 32.631.231-6 e inscrito no CPF/MF sob o nº

279.887.138-76, para ocupar o cargo de provimento em comissão de

Diretor do Departamento de Emprego e Renda, na Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, a partir de 17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 261/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 582, de 19

de dezembro de 2008, que disciplina as Funções Gratificadas de
Livre Preenchimento, privativas de servidores públicos efetivos da

municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. RAQUEL SIMONE DA ROCHA,

portadora da cédula de identidade RG nº 18.262.836 e inscrita no CPF/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D

Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sexta-feira, 14 de março de 2025 - n.º 2781 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

MF sob o nº 137.916.128-24, para exercer a função de Supervisor de
Recursos Humanos, na Secretaria de Recursos Humanos, a partir de

17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 262/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. GABRIELA RONCOLETTA NASCIMENTO BARBOSA,

portadora da cédula de identidade RG nº 27.689.961-1 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 305.537.238-71, para ocupar o cargo de provimento

em comissão de Assessor, na Secretaria de Obras Públicas, a partir

de 17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 263/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. CLEBER COSTA ROCHA, portador da

cédula de identidade RG nº 48.994.411-5 e inscrito no CPF/MF sob

o nº 391.375.318-40, para exercer a função gratificada de Chefe de

Divisão de Operações da Defesa Cívil, na Secretaria de Segurança

Pública e Defesa Civil, a partir de 17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 264/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. VALDEMIR PEREIRA DE LIMA,

portador da cédula de identidade RG nº 17.989.979 e inscrito no CPF/

MF sob o nº 102.131.738-16, para exercer a função gratificada de
Chefe de Divisão de Gestão de Frota, na Secretaria de Saúde, a

partir de 17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 265/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. ANAMARIA DA SILVA RIBEIRO,

portadora da cédula de identidade RG nº 28.184.156-1 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 041.012.996-84, para exercer a função gratificada
de Gestor de Unidade de Saúde, na Secretaria de Saúde, a partir de

17 de março de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D

Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sexta-feira, 14 de março de 2025 - n.º 2781 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 266/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, e Lei Complementar nº 897, de 19 de abril de 2023,

as quais dispõem sobre o regime especial dos cargos de provimento

em comissão da municipalidade, resolve

NOMEAR, a Título de Substituição

O servidor municipal Sr. LEONARDO ALVES DOS ANJOS,

portador da cédula de identidade RG nº 41.216.126-6 e inscrito no

CPF/MF sob o nº 340.634.258-27, designado na função gratificada de
Chefe da Divisão de Controle Orçamentário, para cumular o cargo

de provimento em comissão de Diretor do Departamento de Gestão
e Finanças, na Secretaria de Planejamento e Finanças, por motivo de

gozo de férias sobrestadas da titular, no período de 17 a 31 de março

de 2025, revogando-se  Portaria nº 254/2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 267/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

REVOGAR

A partir de 17 de março de 2025, a Portaria nº 116/2025-SRH, que

designou o servidor municipal Sr. SANDRO JOSÉ DE CARVALO,

portador da cédula de identidade RG nº 27.234.050-9 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 252.219.118-76, para exercer a função gratificada
de Chefe de Divisão de Gestão de Centros Esportivos, na Secretaria

de Esportes e lazer.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 268/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. ARLETE SAYURI NISHIMURA,

portadora da cédula de identidade RG nº 14.203.723-0 e inscrita no

CPF/MF sob o nº 088.389.238-33, para exercer a função gratificada
de Gestor de Unidade de Saúde, na Secretaria de Saúde, a partir de

17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 269/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

REVOGAR

A Portaria nº 876/2023-SRH, que designou o servidor municipal

Sr. RAPHAEL LUCINDO CABRAL DA SILVA, portador da

cédula de identidade RG nº 32.328.223-4 e inscrito no CPF/MF sob

o nº 220.413.658-11, para exercer a função gratificada de Chefe de
Divisão de Gestão Administrativa, na Secretaria de Serviços.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D

Atos do Poder Executivo

4

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sexta-feira, 14 de março de 2025 - n.º 2781 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 270/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 896, de 19 de

abril de 2023, que disciplina as Funções Gratificadas, privativas de
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

A partir de 17 de março de 2025 o servidor municipal Sr. ADRIANO

GONÇALVES DA CRUZ, portador da cédula de identidade RG

nº 34.328.378-5 e inscrito no CPF/MF sob o nº 314.667.728-83 ,

para exercer a função gratificada de Chefe de Divisão de Gestão

Administrativa,  na Secretaria de Serviços, revogando-se a Portaria

nº 142/2025 SRH.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 271/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

EXONERAR

O Sr. RICARDO NICCOTRA, portador da cédula de identidade

RG nº 20.712.037-7  e inscrito no CPF/MF sob o nº 195.237.258-

58 , nomeado pela Portaria nº 91/2025-SRH, para ocupar, o cargo de

provimento em comissão de Diretor do Departamento de Gestão,

na Secretaria de Governo.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

-Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 272/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. FÁBIO JOSÉ OLIVEIRA MAGRO, portador da cédula

de identidade RG nº 22.949.259-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº

151.272.918-35, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político

de Secretário Adjunto, na Secretaria de Justiça, a partir de 17 de

março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 273/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c.

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar
nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. ALESSANDRO ROBERTO RONCOLETTA, portador da

cédula de identidade RG 200.113.434  e inscrita no CPF/MF sob o

nº 128.295.858-52, Vice-Prefeito eleito desta municipalidade, para

acumular, em comissão, o cargo de agente político de Secretário
Municipal de Recursos Humanos, sem perceber o subsídio e

as demais vantagens inerentes ao cargo acumulado, revogando-
se o acúmulo de interinidade da pasta SRH, objeto da Portaria nº
05/2025-SRH, a partir de 17 de março de 2025.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da
Cidadania”, aos 14 de março de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E

B
9-

D
C

F
6-

84
A

7-
0A

8D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EEB9-DCF6-84A7-0A8D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 14/03/2025 19:26:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/EEB9-DCF6-84A7-0A8D

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/EEB9-DCF6-84A7-0A8D